
 
OBRAZLOŽENJE 

prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja 
radova 

 
 

Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova na području Grada Opatije 
donesena je 15. prosinca 2014. godine, na temelju ovlaštenja iz članka 132. stavak 1. 
Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13 i 20/17), kojim je propisano da 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave po prethodno pribavljenom 
mišljenju turističke zajednice općine, odnosno grada može odlukom za određene vrste 
građevina, na određenim područjima, odrediti razdoblje iduće kalendarske godine i 
vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji 
konstrukcije građevine. Odluka je objavljena je u »Službenim novinama Primorsko-
goranske županije« broj 39/14.  
 

Sukladno navedenom zakonskom ovlaštenju, ograničenje izvođenja ovih vrsta 
radova propisano je za naselja Opatija, Ičići, Ika, Pobri i Oprić od 1. lipnja do 15. 
rujna, a za Dobreć od 15. lipnja do 15. rujna. Za cjelokupno područje Grada propisana 
je i zabrana izvođenja radova tijekom cijele godine u dane blagdana, 24. prosinca, za 
uskršnji petak i uskršnju subotu, te nedjeljama. 
 

Slijedom inicijative MO Poljane od 05. rujna 2017. godine, dostavljamo 
prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova 
na razmatranje. 

 
     

 
Opatija, 15. rujna 2017.                                           Upravni odjel za komunalni sustav  
                                                                                     i zaštitu okoliša Grada Opatije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (»Narodne novine« broj 153/13 i 
20/17) i članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 25/09, 30/09-ispravak, 7/13 i 17/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Opatije, na sjednici održanoj dana __________ 2017. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 1. Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova (»Službene 
novine Primorsko-goranske županije« broj 39/14): 

- u podstavku 2., iza riječi „Dobreć“ dodaje se „i Poljane“, 
- u podstavku 3. briše se riječ „Poljane“.   

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim 
novinama Primorsko-goranske županije«.  
 
 
KLASA: 011-01/14-01/22 
URBROJ: 2156/01-01/17-2 
Opatija, __________ 2017. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik Gradskog vijeća 

                                                Dr. sc. Robert Kurelić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pregled odredbi Odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova koje se mijenjaju: 
 
 

Članak 1. 
Građevinski radovi koji se odnose na zemljane radove i izgradnju konstrukcije svih 
vrsta građevina ne smiju se izvoditi u 2015. i narednim godinama: 
 
-na području naselja Opatija, Ičići, Ika, Pobri i Oprić – u razdoblju od 1. lipnja do 
15. rujna sve dane, a u ostalom razdoblju u dane blagdana, 24. prosinca, uskršnji 
petak i uskršnju subotu, te nedjeljama, 
 
-na području naselja Dobreć – u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna sve dane, a u 
ostalom razdoblju u dane blagdana, 24. prosinca, uskršnji petak i uskršnju subotu, te 
nedjeljama i 
 
-na području naselja Mala Učka, Poljane, Vela Učka i Veprinac – u dane blagdana, 
24. prosinca, uskršnji petak i uskršnju subotu, te nedjeljama. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


